平成３０年４月１９日

 各 学 校 長 殿

宮城県高等学校理科研究会

    会長 阿部 修一

       （公印省略）

平成３０年度 宮城県高等学校理科研究会 総会の開催について（案内）

 このことについて，下記のとおり開催いたします。

つきましては，御校関係職員の出席について，特段のご配慮をお願いいたします。

記

１ 日 時 平成３０年５月１１日（金）

 定通部会   １２：００～１２：４０（第 1 小会議室）

 受  付   １２：３０～１３：００（楽楽楽ホール ロビー）

 講  演   １３：００～１３：５０

  演題：「地形によって変化した大津波 ―津波実験と石巻地方の現地調査を通して―」

  講師：HOLITON 波力研究所所長 堀込 智之氏

 総  会   １３：５０～１４：５０

 部会総会   １５：００～１６：１０

２ 会 場

O1) 受付・講演・総会  太白区文化センター 楽楽楽ホール

  （〒982-0011 仙台市太白区長町 5 丁目 3 番 2 号 Tel:022-304-2211）

O2) 部会総会

① 物理部会・・・・・ 中会議室

② 化学部会・・・・・ 楽楽楽ホール

③ 生物部会・・・・・ 大会議室

④ 地学部会・・・・・ 第 2 小会議室

⑤ 理科実験部会・・・ リハーサル室

⑥ 定通部会・・・・・ 第 1 小会議室（12:00～）

３ 総会内容

O1) 報 告  ・平成 29 年度行事報告  ・会計決算報告  ・各支部，各部会行事会計報告

O2) 平成 30 年度役員選出

O3) 協 議  ・平成 30 年度行事計画O案)  ・会計予算O案)

・各支部，各部会，各校提出議題  ・その他

≪ポータル／ファクシミリ施行≫ （案）

４ 会 費

５ 資料代

総会資料代

物理部会

化学部会

生物部会

地学部会

理科実験部会

６ 連 絡

O1) 別紙「総会・部会参加票」を

O2) 各支部・各部会・各校提出議題は，

O3) 駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。

O4) 全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

各部会の受付・資料配布もホールロビーで行います。会費と資料代は

O5) 定通部会は，総会の前に行いますのでご注意ください。

O6) 当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

後日，資料等を「着払い」でお送りします。

総会案内文書・参加票・欠席連絡票は，理科研究会

  一校年額

分校・定時制の会費は本校に含まれております

学級数による

総会資料代

物理部会

化学部会

生物部会

地学部会

理科実験部会

別紙「総会・部会参加票」を

各支部・各部会・各校提出議題は，

駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

各部会の受付・資料配布もホールロビーで行います。会費と資料代は

定通部会は，総会の前に行いますのでご注意ください。

当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

後日，資料等を「着払い」でお送りします。

総会案内文書・参加票・欠席連絡票は，理科研究会

一校年額 4,500 円。ただし，

分校・定時制の会費は本校に含まれております

学級数による年会費をお納めください。

（分校・定時制の総会資料代は本校に含まれています。）

「物理紀要

「ダルトン

「ＶＩＴＡ

「地学部会誌

「会誌 50 号」

別紙「総会・部会参加票」を

各支部・各部会・各校提出議題は，

駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

各部会の受付・資料配布もホールロビーで行います。会費と資料代は

定通部会は，総会の前に行いますのでご注意ください。

当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

後日，資料等を「着払い」でお送りします。

郵便振替口座記号・番号

加

総会案内文書・参加票・欠席連絡票は，理科研究会

http://miyarikaken.myswan.ne.jp/

円。ただし，9 学級以下は

分校・定時制の会費は本校に含まれております

年会費をお納めください。

（分校・定時制の総会資料代は本校に含まれています。）

「物理紀要 25 号」

「ダルトン 30 号」

「ＶＩＴＡ 26 号」

「地学部会誌 55 号」「実験書」

号」

別紙「総会・部会参加票」を 4 月 27 日

各支部・各部会・各校提出議題は，4 月

駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

各部会の受付・資料配布もホールロビーで行います。会費と資料代は

定通部会は，総会の前に行いますのでご注意ください。

当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

後日，資料等を「着払い」でお送りします。

郵便振替口座記号・番号

 入 者 名

総会案内文書・参加票・欠席連絡票は，理科研究会

http://miyarikaken.myswan.ne.jp/

学級以下は 2,500

分校・定時制の会費は本校に含まれております

年会費をお納めください。

（分校・定時制の総会資料代は本校に含まれています。）

「実験書」

日O金)までに事務局

月 27 日O金)までに事務局

駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

各部会の受付・資料配布もホールロビーで行います。会費と資料代は

定通部会は，総会の前に行いますのでご注意ください。

当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

後日，資料等を「着払い」でお送りします。

郵便振替口座記号・番号 １８１３０－２２８３２５１１

名     宮城県高等学校理科研究会

総会案内文書・参加票・欠席連絡票は，理科研究会のホームページからダウンロードできます。

http://miyarikaken.myswan.ne.jp/

2,500 円，特別支援学校は

分校・定時制の会費は本校に含まれておりますが，独立校と同じ扱い

（分校・定時制の総会資料代は本校に含まれています。）

までに事務局O仙台一高

までに事務局

駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

各部会の受付・資料配布もホールロビーで行います。会費と資料代は

定通部会は，総会の前に行いますのでご注意ください。

当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

１８１３０－２２８３２５１１

宮城県高等学校理科研究会

のホームページからダウンロードできます。

http://miyarikaken.myswan.ne.jp/

事務局：宮城県仙台第一高等学校

担当

ＴＥＬ

ＦＡＸ

science

円，特別支援学校は 1,500

独立校と同じ扱いを希望される学校は，

（分校・定時制の総会資料代は本校に含まれています。）

仙台一高)に Fax 送信して下さい。

までに事務局O仙台一高)にお知らせ下さい。

駐車場があまりありませんので，公共の交通機関をご利用ください。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

各部会の受付・資料配布もホールロビーで行います。会費と資料代は釣銭のないようにご準備

当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

１８１３０－２２８３２５１１

宮城県高等学校理科研究会

のホームページからダウンロードできます。

http://miyarikaken.myswan.ne.jp/

事務局：宮城県仙台第一高等学校

 野町 聡志

ＴＥＬ 022-257-

ＦＡＸ  022-257-

science@sendai1

1,500 円です。

を希望される学校は，

各校 1,000

１部  800

１部  800

１部  800

 1,500

１部 1,000

送信して下さい。

にお知らせ下さい。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

釣銭のないようにご準備

当日参加できない学校は，下記の郵便振替口座まで会費＋資料代をお送りください。

１８１３０－２２８３２５１１

宮城県高等学校理科研究会

のホームページからダウンロードできます。

事務局：宮城県仙台第一高等学校

聡志

257-4501

257-4503

sendai1.myswan.ne.jp

円です。

を希望される学校は，

1,000 円

800 円

800 円

800 円

00 円

1,000 円

送信して下さい。

にお知らせ下さい。

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

釣銭のないようにご準備下さい。

のホームページからダウンロードできます。

事務局：宮城県仙台第一高等学校

.myswan.ne.jp

全体の受付は，ホールロビーで行います。代表の方は，受付で会費・総会資料代を納入して下さい。

下さい。

「平成３０年度 理科研究会総会・部会総会参加票」

学校名         学校    （分）校・定時制・通信制

学級数    学級    参加代表者

１．参加者全員の氏名を記入してください。

  ・会費欄には学級数等に応じた会費を記入してください。

   分校・定時制は独立校扱い希望の場合のみ会費を記入してください。

  ・参加部会欄に○印（資料を購入する場合は◎）を記入してください。

  ・代理で他部会の資料を購入する方は，その部会欄に△印を記入してください。

氏  名

総 会 物理 化学 生物 地学 実験 定通
会 費 資料代 資 料 代

参加者

は○印
4,500・2,500

1,500・0
1,000･0 800 800 800 1,500 1,000

代表者

記入例：宮城 リカ 4,500 1,000 △ △ △ △ ◎ ○

代表者

総会資料の必要数（講師を除く理科教員全員に配布します）    部

２．付近に有料駐車場はありますが，なるべく公共の交通機関をご利用願います。

  路上駐車・商店街への無断駐車はくれぐれもお止めください。

  ＦＡＸ送信締め切り  ４月２７日（金）正午

  ＦＡＸ送信先     ０２２－２５７－４５０３

  （宮城県高等学校理科研究会事務局 加藤 宛）

 送信用表紙は必要ありません。

「平成３０年度 理科研究会総会・部会総会 欠席連絡票」

学校名         学校    （分）校・定時制・通信制

学級数    学級    代表者

５月１１日（金）の理科研究会春季総会に欠席します。

  ・会費欄には学級数に応じた会費を記入して下さい。分校等は独立校扱いを希望

   される場合のみ会費を記入してください。

  ・資料の購入を希望する場合は“◎”を記入して下さい。

    （案内文書の「４．会費／５．資料代」の欄をご参照下さい。）

  ・下記の記号を“○”で囲んで下さい。

 ア： 会費納入・資料購入を        高等学校に依頼しました。

   イ： 会費・資料購入代金を下記に振り込みますので，送付して下さい。

   振込先： ゆうちょ銀行 記号・番号 １８１３０－２２８３２５１１

      名  義  宮城県高等学校理科研究会

          （電話番号：０２２－２５７－４５０１）

氏   名

総 会 物理 化学 生物 地学 実験

合計金額
会 費 資料代 資 料 代

4,500・2,500

1,500・0・･
1,000・0 800 800 800 1,500 1,000

代表者

記入例：宮城 リカ 4,500 1,000 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 10,400

代表者

総会資料の必要数（講師を除く理科教員全員に配布します）     部

通信欄：

   ＦＡＸ送信締め切り  ４月２７日（金）正午

   ＦＡＸ送信先     ０２２－２５７－４５０３

  （宮城県高等学校理科研究会事務局 加藤 宛）

 送信用表紙は必要ありません。

欠席